

Referat af møde i Dragør Turistråd

Tirsdag d. 16. april 2024 kl. 16:30 - 18:00 Dragør Rådhus- Mødelokale Kommunalbestyrelsessalen

Deltagere

Nicklas Christensen, Philip Helgstrand, Kasper Kristiansen, Tom Petersen, Jan Baere, Lasse Egly Hvidman, Rasmus Gundelund Nielsen, Finn Frigast Larsen, Malin Lindeblad Kadijevic, Maria- Klint Thelander, Charlotte Brendstrup

Afbud

Søren Houen Smidth, Jes Aagaard, Jerrik Walløe, Henrik Kjærsvold-Niclasen

Gæster

Adam Engel (Wonderful Copenhagen)

Dagsorden

1. Præsentation af udkast til kernefortælling for Copenhagen East ved Adam Engel fra Wonderful Copenhagen
2. Kommunejubilæum den 22. juni 2024
3. Planlægning af aktiviteter i forbindelse med Tidsrejsen 2
4. Erhvervsstrategi
5. Eventuelt

Kernefortælling for Copenhagen East

Adam Engel fra Wonderful Copenhagen præsenterede et udkast til kernefortælling og brandplatform for Copenhagen East. Turistrådet gav positiv feedback, og de fremsatte kommentarer vil blive indarbejdet i det videre proces med at udvikle brandplatformen for Copenhagen East.

Wonderful Copenhagen planlægger at afholde endnu en workshop i slutningen af maj, hvor Turistrådet og aktører fra Dragør og Tårnby vil blive inviteret til at deltage. Udkast til kernefortælling er vedh.

Kommunejubilæum den 22. juni 2024

Dragør Kommune markerer sit 50-års jubilæum med en fejring lørdag den 22. juni 2024. Fejringen vil finde sted i både Dragør By og Store Magleby. Interesserede foreninger og aktører opfordres til at bidrage med aktiviteter, der kan indgå i dagens program.

De foreninger, der er repræsenteret i Turistrådet blev spurgt, om de ønsker at bidrage med aktiviteter til jubilæumsfejringen og hvis det er tilfældet, at melde tilbage senest torsdag den 2. maj 2024. Et koordinationsmøde afholdes i midten af maj 2024, hvor det endelige program for arrangementet skal fastlægges.

Arbejdsgruppe – Tidsrejsen, DR's julekalender 2024

Dragør danner i 2024 atter baggrund for julekalenderen på DR. Tidsrejsen satte i 2014 første gang, den Gamle By i Dragør på landkortet som kulisse for DR's julekalender. Julekalenderen tiltrak mange besøgende, og skabte nye traditioner blandt andet Julemarkedet på Badstuevælen.

Malin har taget initiativ til at oprette en arbejdsgruppe, der vil arbejde på at udvikle spændende aktiviteter og events, der kan bringe julemagien fra "Tidsrejsen 2 " til live i Dragør til glæde for både, byens borgere, lokalsamfundet og besøgende.

Første møde i arbejdsgruppen var den 18/4, og næste møde er planlagt til mandag den 13. maj kl. 19:00 hos Malin. Er man interesseret i at deltage i arbejdsgruppen, så kontakt Malin Lindeblad Kadijevic malin@konceptkonsulent.dk eller Charlotte Brendstrup charlotteb@dragoer.dk

Erhvervsstrategi

Som en del af udviklingen af en ny erhvervsstrategi for Dragør, er der blevet oprettet en arbejdsgruppe bestående af aktører fra erhvervslivet, som skal se på hvordan vi kan understøtte og fremme de vækstpotentialer som turismen rummer på en strategisk og bæredygtig måde. Formålet er, at komme med forslag til indsatser og aktiviteter, der kan sikre, at turismen kommer lokalsamfundet til gode både i form af erhvervsmæssig vækst og en balanceret udnyttelse af de stedbundne potentialer.

Nicklas Christensen er tovholder for dette spor og Turistrådet medlemmer blev inviteret til at deltage i arbejdsgruppen.